PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº045/2025/FMSCO/TO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, representado por seu atual
Gestor,  o senhor JAIR PEREIRA LIMA,  denominado CONTRATANTE e a empresa LITUCERA
LIMPEZA E ENGENHARIA LTDA.,  neste ato representa pelo senhor EDISON GABRIEL DA
SILVA,  denominada  Contratada,  OBJETO  DO  CONTRATO:  Contratação  de  empresa  para
prestação de serviço de coleta,  tratamento,  transporte e destinação final  de RSS (Resíduos de
Serviços de Saúde), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Contrato oriundo do
Pregão  Eletrônico  Nº009/2024/FMSCO/TO,  referente  ao  Processo  Administrativo
Nº4363/2024/FMSCO/TO,  DO  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  71.605,44  (Setenta  e  um  mil,
seiscentos e cinto reais e quarenta e quatro centavos),
Da Dotação Orçamentária: Órgão0: 05 – Fundo Municipal de Saúde.
Projeto Atividade: Manutenção dos Serviços de Atenção Básica.
Unidade: 18 - Secretaria Municipal de Saúde
Dotação Orçamentária: 10.301.1001.2.436
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 1.500.1002.0000 – ASPS – Ações Serv. Saúde.
Fonte de Recurso: 1.600.0000.0000 – SUS – Bloco Manutenção.
Ficha: 694
Projeto Atividade: Manutenção do Hospital Municipal de Saúde.
Unidade: 18 - Secretaria Municipal de Saúde.
Dotação Orçamentária: 10.302.1004.2.110
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 1.500.1002.0000 – ASPS – Ações Serv. Saúde.
Fonte de Recurso: 1.600.0000.0000 – SUS – Bloco Manutenção.
Fonte de Recurso: 1.621.0000.0000 – Transf. SUS – Gov. Estadual.
Ficha: 755
Projeto Atividade: Manutenção do Ambulatório Médico de Especialidades.
Unidade: 18 - Secretaria Municipal de Saúde.
Dotação Orçamentária: 10.301.1001.2.439
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 1.500.1002.0000 – ASPS – Ações Serv. Saúde.
Fonte de Recurso: 1.600.0000.0000 – SUS – Bloco Manutenção.
Ficha: 704
Projeto Atividade: Manutenção do Centro Especializado em Odontologia.
Unidade: 18 - Secretaria Municipal de Saúde.
Dotação Orçamentária: 10.302.1004.2.109
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 1.500.1002.0000 – ASPS – Ações Serv. Saúde.
Fonte de Recurso: 1.600.0000.0000 – SUS – Bloco Manutenção.
Ficha: 661
Projeto Atividade: Manutenção da Clínica de Fisioterapia.
Unidade: 18 - Secretaria Municipal de Saúde.
Dotação Orçamentária: 10.302.1004.2.440
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 1.500.1002.0000 – ASPS – Ações Serv. Saúde.
Fonte de Recurso: 1.600.0000.0000 – SUS – Bloco Manutenção.
Ficha: 783
Projeto Atividade: Manut. do Centro da Atendimento Psicossocial
Unidade: 18 - Secretaria Municipal de Saúde
Dotação Orçamentária: 10.302.1004.2.111
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Pessoa Jurídica.

Publicado via Diário Oficial 1972/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

Fonte de Recurso: 1.500.1002.0000 – ASPS-Ações e Serv. Saúde.
Fonte de Recurso: 1.600.0000.0000 – Bloco Manutenção.
Fonte de Recurso: 1.621.0000.0000 – Transf. SUS - Estados.
Ficha: 672
Projeto Atividade: Manutenção do CAPS AD – III.
Unidade: 18 - Secretaria Municipal de Saúde
Dotação Orçamentária: 10.302.1004.2.368
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 1.500.1002.0000 – ASPS – Ações Serv. Saúde.
Fonte de Recurso: 1.600.0000.0000 – SUS – Bloco Manutenção.
Fonte de Recurso: 1.621.0000.0000 – Transf. SUS – Gov. Estadual.
Ficha: 770
Projeto Atividade: Manutenção da Vigilância Sanitária.
Unidade: 18 - Secretaria Municipal de Saúde
Dotação Orçamentária: 10.304.1315.2.444
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 1.500.1002.0000 – ASPS – Ações Serv. Saúde.
Fonte de Recurso: 1.600.0000.0000 – SUS – Bloco Manutenção.
Ficha: 783
Projeto Atividade: Manutenção da Vigilância Epidemiológica.
Unidade: 18 - Secretaria Municipal de Saúde
Dotação Orçamentária: 10.305.1002.2.104
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 1.500.1002.0000 – ASPS-Ações e Serv. Saúde.
Fonte de Recurso: 1.600.0000.0000 – Bloco Manutenção.
Ficha: 832
Projeto Atividade: Manutenção do Núcleo de Controle de Zoonoses.
Unidade: 18 - Secretaria Municipal de Saúde
Dotação Orçamentária: 10.305.1002.2.432
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 1.500.1002.0000 – ASPS – Ações Serv. Saúde.
Fonte de Recurso: 1.600.0000.0000 – SUS – Bloco Manutenção.
Ficha: 843.
Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, na
forma do 105 da Lei Federal Nº 14.133/2021, com vigência a partir do dia 1º de janeiro de 2026. DO
FUNDAMENTO  LEGAL:  O  presente  Contrato  decorre  da  adjudicação  do  Pregão  Eletrônico
Nº009/2024/FMSCO/TO, referente ao Processo Administrativo Nº4363/2024/FMSCO/TO, na forma
da Lei nº 14.133, de 2021 e do Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei
Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e do Ato de Homologação da autoridade
competente, constante nos autos e conforme, tudo que consta nos autos do Processo Administrativo,
do qual passa a fazer parte integrante do Contrato. Data da Assinatura: 18/12/2025 - SIGNATÁRIOS:
Contratante: JAIR PEREIRA LIMA - Contratado: EDISON GABRIEL DA SILVA.
Colinas do Tocantins -TO, aos vinte dois (22) dias do mês de dezembro de 2025.JAIR PEREIRA
LIMA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-bab329-22122025154249

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1972/2025

http://www.tcpdf.org